



Baggrundsinformation til underviseren af kurset:

Vold i hjemmet – på arbejdspladsen.

Formålet med kurset:

På dette kursus er det formålet, at deltagerne får indsigt i, hvorfor det både er relevant og vigtigt at have fokus på at forebygge og håndtere vold i hjemmet på arbejdspladsen. Deltagerne vil få en god basisviden om vold i hjemmet, som generelt er et emne, der er omgærdet af mange skadelige myter og fordomme. Hvordan vold i hjemmet ofte "opfører" sig/udspiller sig; hvilke slags voldelig adfærd, der findes; hvilke tegn en person udsat for vold ofte viser på arbejdspladsen; partnervolds konsekvenser for arbejdsliv osv. er alt sammen emner, deltagerne vil få viden om.

Derudover vil deltagerne også få værktøjer til, hvordan de kan have den svære samtale med en kollega, som de mistænker eller ved er udsat for vold i hjemmet; hvordan denne samtale bør forberedes, hvad man kan forvente af sådan en samtale, samt hvad der er/ikke er en god ide at sige til en person, der muligvis er udsat for vold i hjemmet.

Derudover vil deltagerne også få nogle konkrete ideer til, hvordan de selv kan arbejde med at forebygge og håndtere vold i hjemmet på deres egen arbejdsplads.

Om PowerPointet:

Alt hvad er der tænkt relevant at sige til hvert slide, er skrevet ud i noten under hvert slide.

Det der står i en firkantet parentes [] det er en note til underviseren.

Om øvelsen:

Kurset indeholder en øvelse, som handler om, at deltagerne skal forestille sig en situation, hvor en af deres lidt perifere kolleger bliver udsat for voldelig adfærd af sin partner – en situation, deltagerne er vidne til. De skal hver især tænke over, hvad de ville gøre i denne situation og hvorfor. Formålet med denne øvelse er at få deltagerne til at reflektere, og at få en samtale i gang blandt deltagerne om, hvilke overvejelser de ville gøre sig i situationen, hvorfor de mener man skal handle på en bestemt måde osv. Det er refleksion og samtale, der er vigtigt her.

Estimeret tid:

1-1,5 timer (alt efter hvor lang tid deltagerne er villige til at tale, byde ind og reflektere under øvelsen).